Asimismo, si esa cualidad es blancura y negrura, lo será sólo virtualmente y a medias; luego no puede representarlas en su ser pleno. Ahora bien, la conclusión contradice la experiencia.

Asimismo, quien tuviera la especie de blancura necesariamente tendría que tener la especie de negrura, y al contrario. Luego quien viera la blancura, vería necesariamente la negrura. La conclusión es falsa, porque si el objeto blanco y el objeto negro se proponen alternativamente, se verá el uno sin el otro, y sin embargo uno y otro en el mismo medio han abierto multiplicidad en la especie.

10 Estos argumentos demuestran no sólo que las especies de objetos contrarios son distintas, aunque coincidan simultáneamente en un mismo medio, sino también que las especies en el ojo son tantas en número cuantas son las cosas vistas y representadas: una única especie no puede ser imagen de objetos tan diversos, a no ser que sea de natura-

190 morum obiectorum, nisi sit eminentior et altioris ordinis, qualis non est species sensibilis, neque est a quo talis species produceretur.

Unde in solis Angelis sunt species universales repraesentantes plura, quamvis oppositum huius insinuat D. Thomas, in 3, d. 14, q. 1, a. 1, quaestiuncula 4, ad <I>, dicens quod per eandem speciem videtur speculum et res in speculo. Quod tamen non videtur ita esse, ut 195 rationes factae probant, et experientia alia. Nam stat videre speculum et non rem per illud, etiam si in illo fiat reflexio, ut si oculus sit in ea distantia ad quam perveniant species speculi, et non species in illo reflexae; ergo sunt illae distinctae.

11 Praeterea arguitur pro conclusione. Quia si species coloris esset 200 color, posset videri in medio; non videtur autem; ergo.

Item, si esset color, non causaret sensationem, nam secundum Aristotelem⁴⁸ sensibile supra sensum non causat sensationem.

Item, albedo non est qualitas activa alterius albedinis, nam si posset efficere [aliam] albedinem, [saltem] in esse remisso, posset 205 paulatim illam intendere et perfectam facere, quod fieri non potest, ut experientia patet.

Item, si species albedinis esset albedo, impediret visionem nigredinis; non tamen impedit.

Tandem, species sensibiles interiores sunt eiusdem ordinis 210 cum speciebus sensuum exteriorum; sed species, quia internae, non sunt ipsa obiecta materialiter, nam imaginatio non habet intra se sonum, etc., ut constat; ergo.

190 neque *SL*, nec *P*. 190 talis... produceretur *S*, tales species producerentur *P*.
 191 Angelis *add.* non (!) *S*. 191-2 sunt... plura *S*, illa specierum eminentia concedi solet (III 2, 10) *L*. 193 1] 2 *SPL*. 195-6 Nam... illo *SP*, *om.* *V*, stat enim videri speculum et non rem, esto in illo *L*. 196 per illud *S*, in illo *P*. 197 perveniant *add.* directa *L*. 198 reflexae *add.* Nec effugies, si dicas praeter speciem, debitam quoque propinquitatem postulari ad cernendum; postulari enim merito potuit, ut obiectum speciem sui produceret, quod in casu proposito jam conceditur: at ut potentia, idonea specie iam recepta, ad actum suum immanentem eliciendum, propinquitatem cum obiecto postulet, nulla ratio exigit; alioquin similem quoque propinquitatem in internis potentiis postularem (III 2, 10) *L*. 198 ergo... distinctae *om.* *L*. 198 illae *S*, istae species *P*.
 11 200 medio *SP*, ipso aere (III 2, 11) *L*. 200 autem *S*, sed *P*, *add.* nisi in determinato [*V*] (interminato [*L*]) corpore, verbi gratia pariete. (Ib.) *L*. 201 sensationem *add.* in oculo... impressa [*L*] (impressam [*V*]) *L*. 203 Item... albedinis *SP*, Rursus color colorem non producit (III 2, 11) *L*. 203 albedinis *add.* at coloris species per medium aliud, atque aliud ut instrumentum saltem obiecti efficienter diffunditur [*L*] (effunditur [*V*]) (Ib.) *L*. 203-6 nam si... patet *om.* *L*. 204 aliam *P*, *om.* *S*. 204 saltem *P*, *om.* *S*. 205-6 potest... patet *S*, posse experientia docet *P*. 210 quia *om.* *P*. 211 ipsa... materialiter *S*, eiusdem speciei cum obiectis *P*, eiusdem ordinis cum obiecto (Ib.) *L*. 212 etc. *S*, vel odorem *PL*, *add.* realiter *P*. 212 ut constat *om.* *PL*. 212 ergo *add.* neque externae species eiusdem rationis sunt cum obiectis (III 2, 11) *L*.